## Universitätsbibliothek Paderborn

### Ōrigenus Tōn Eis Tas Theias Graphas Exēgētikōn Apanta Ta Ellēnisti Heuriskomena

Cui idem præfixit Origeniana, Tripartitum opus, quo Origenis narratur vita,  
doctrina excutitur, scripta recensentur

**Origenes**

**Rothomagi, 1668**

XIX. Vtrum corpus Christi ubique esse censuerit.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-25059**

LIBER SECUNDVS.

57

A voluerit: deinde addit: η Σαντασδο τη ποιωνται η θειται και το θειον στραγη, αρχοντες επικληθητος, μεταβαλλεται εις αιθελον και ονται ποιηται; Et paulo post: θεος δικαιος τον θεονταρην θητην ποιωνται αιθελον την θεονταρην ποιητην θεληται, ποιηται εις θεονταν και την στραγην ηποτε αιθελητην ποιωνταις γαρ ιντενται τοιων, οποιαν ιηται την ει αιθελη, και τοις αιθελαις αυτοις ποιηταινοθεληται, σοιντην ιντενται την ει αιθελης αιθελας ληται;

XVIII. Est apud Hieronymum in Ierem. 22, Iechoniam filium Joaxim, qui annulo comparatur, & vas contritum, ac vir sterilis appellatur, ad Christum retulisse Origenem libr. 5. Stomat. qua intercederunt. Optime Sextus Senensis: *Creatibile libris qui extant, Originem hac ut pote allegorice exponentem protulisse de Christo, eo sensu quo Paulus ausus est dicere Christum factum pro nobis peccatum, maledictum, execrationem, hoc est, oblationem pro peccato, & maledictionem cui eramus obnoxio.* Quod si quis præterea hæc Ieremiam ad Isaiae 52. 14. & 53. 2,3. ex-penderit, Origenis interpretationem minime mirabitur.

XIX. Cum Patrum aliquot testimonijs lese tueantur Vbiquistae , quorum verba vel male intelligendo pervertuntur, vel male interpretando corrumptuntur; pari quoque jure Origens patrocinium asciscere poterant, qui Tractat. 34. in Matth. scriptum dicit reliquit: *Nos aliquo quidem loco apparebit Filius Dei, cum venerit in gloria sua, in altero autem non apparebit.* Sed si-  
c ut ipse secundum comparationem fulgaris exenanit adventum suum voluti demorari facere dicens: *Sed di-  
xerim vobis: Ecce in deserto, nolite exire; Ecce in domo, nolite credere.* Sicut enim fulgar egreditur ab  
Oriente, & apparet usque ad Occidentem, sic erit adveniens Filius homini: sicut enim fulgar egrediens ab  
Oriente, & propterea quod omnia implet apparet usque ad Occidentem: sic cum venerit Christus in glo-  
ria sua, propterea ubique futurus est, & ipse in conspicuū omnium erit ubique, & omnes ubique erunt  
in conspicuū ipsius, & sic constituerant ante fedem gloriam eis; hoc est ante regnum eis, & postea tem-  
dominationis ipsius. Id solvere se putat Genebrardus, seu quisquis verba hac ad oram attexuit:  
*Vbique futurus Christi adventus, sed successivus.* At repugnat fulguris exemplum, quod non suc-  
cessive, sed eodem ferme punto temporis Orientem & Occidentem collustrat, propterea  
quod omnia implet. Ego vero non humanitatis Christi corporis usurpande oculis, sed divi-  
nitatis menti apparitura praesertim significari censeo. Faciunt fidem que proxime pra-  
cedunt: *Quanto magis recte dicuntur omnes Gentes ante cum congreganda, & constitutenda, quando  
palam omnibus tam bonis quam malis, tam fidelibus, quam infidelibus faciunt factus manifestus, ante  
oculos mentis eorum jam non fidei aut diligentia aliquip inquisitione reperius, sed ipsius divinitatis sue*

D *manifestatione prelatu*s*.* Fidem quoque faciunt, quæ Tractatū in Matthaeum superiore leguntur, in quo hæc edifferens, *Homo quidam peragre proficisciens*, &c. querit qui peregrinari dici possit Christus, quem ubique esse Litera Sacra demonstrant; tum subiicit Christum qua est Deus Verbum, & Sapientia, & Iustitia, & Veritas, corporeo ambitu non circumcludi, & secundum divinitatem suam ac virtutem ubique esse, sed secundum differentiationem corporis quod *sucepit*, peregrinari. Idem adiunxit Homil. 6. in Luc. & Christum, qua virtus est Dei, omnia pervadere docet, coelestia, terrestria, & inferna. Et libr. 10. in Epist. ad Rom. postquam Christum non alicuius loci terminis circumscribi, sed ubique penetrare, & per omnia diffundi declaravit; Sed ita, inquit, debes sentire de Christo, iamquam de Verbo, & Veritate, & Sapientia, & Iustitia Dei. Hæc autem omnia non in loco quadruntur, sed ubi que adiuntur, neque ab inferni evocantur, sed mente sola, intellectuque capiuntur. Atque ita intelligendum Tom. 2. in Iohann. p. 82. cum ait: *γε δὲ τὸν ἄντρα τὴν θεοῦ εἰς τὸν οὐρανὸν ἤσθιεν,* & *τοντυλόπλιτον αὐτὸν τὸν οὐρανὸν* in ciborum, dñe*κατέβη πάτερ τὸν οὐρανὸν*, καὶ ταῖς φυξίσ ταῖς λαζαρίσ. ὅτι οὐδὲ ποτὲ ὑπῆρχε ὁ μετὰ τῶν οἰδητῶν, οὐτού μου ἐργάζεται.

X X. Sequitur placitum aliud Origenis de morte Christi, non hominibus solum modo utili, sed Angelis etiam, & sideribus, ac rebus creatis quibuscumque. Ab eo si quis alienum penitus fuisse Origenem pertendere velit, candorem ille omnem ac pudorem projicit necesse est, cum hanc in eo sententiam castigent ac coarguant V. eteres plerique, & eam claris ac iteratis testimonis confignatam reliquerit. Sed quoniam res intricata est & perplexa, accuratius videtur perscrutanda.

F - XXI. Theophilus Ep istola Paschal. 2. sensile cum queritur Christum pro Demonibus ac spirituibus nequitis apud Superiora adspicendum cruci; atque hac dicendo deinde amplificans pro more suo & extendens s., multa inde pestifera consequi ostendit. Ac hujus deinde autoritate & verbis ad eundem profligandum errorem usus est Hieronimus in libr. De pradestinatione, cap. 27. Non aliter Hieronymus Apolog. adv. Rufin. libr. i. cap. 5. Origentius, inquit, licet Christum dicere sepe passum & sapientem passum, ut quod semel profuit, semper propositum & Epist. 61. ad Avit. cap. 4. Cumque dixisset (Origenes) iuxta Iohannem Apocalypsim. Evangelium sempiternum, id est futurum in celis, tantum procedere hoc nostrum Evangelium, quantum Christi predicatio veteris sacramenta; ad extreum intulit (quod et cogitasse sacrilegum est) pro salute Demonum Christum etiam in aere, & in superioris locis esse passum. Et licet ille non dixerit, tamen quod consequens si intelligitur: sicut pro hominibus homo factus est, ut homines liberaret; sic &